- Mithridates, sororis filius Antiochi Magni, VIII, 25, 3, nescio an filius superioris. Sic fuerit simul sororis filius, simul uxoris frater Antiochi. Conf. Laodice.
- Mithridates, Pharnacis filius Ponti regis; comprehensus pace inter Eumenem et Pharnacem conclusa, XXVI, 6, 3. Exfoedere auxilia mittit Attalo adversus Prusiam, XXXIII, 10, 1.
- Mithridates, Armeniae minoris praefectus, XXVI, 6, 11.
- Mnaseas Argivus, immerito in proditorum numerum relatus a Demosthene, XVII, 14, 3.
- Mnasiades Argivus, plurimarum palmarum athleta, pater Polyeratis, V, 64, 6.
- Mnasiloehus Acarnan; quem ab Antiocho sibi tradi postulant Romani, XXI, 14, 7; XXII, 26, 11.
- Mnasippus, Coroneus Boeotus, Romanis imperatoribus gratulatur victoriam de Perseo, XXX, 10, 3.
- Mnesis, tibicina Alexandrina, XIV, 11, 3.
- Moagetes, Cibyrae tyrannus, in Phrygia magna, ad deditioem compellitur a Cn. Manlio, XXII, 17. Eidem subiecta erant oppida Syllium et Temenopolis, ibid. § 11.
- Mochyrinum vel Mochyrinus, XXXI, 26, 13.
- Mocissus, urbs Cappadociae; cives Mocissenses, XXV, 4, 9.
- Modius. Vid. Medimnus.
- Mocrogenes, corporis custos Ptolemaei Epiphanis, Agathoclis iussu flagris caedendus, miro modo nudus evasit, XV, 27 seq.
- Molo Mediae satrapa, potentis-
- simus sub Antiocho M., V, 40, 7; 43, 8; cum fratre Alexandro, Persidis satrapa, defectionem molitur abiuvne Antiocho, 41, 1; 43, 5 seq. De illa defectione quid faciendum deliberat Antiochus cum Epigene et Hermea, 41 seq. Adversus eum mittuntur cum exercitu Xeno et Theodotus Hemiolius, V, 42, 5. Quos ipse terret et Apolloniatis potitur, 43, 8. Tigrim traicere non potest: contra eum mittitur Xenocetas, 45 seq.; quem simulata fuga decipit et misera afficit clade, 47 seq.; mox traicecto Tigri Seleucia et Susis captis, Mesopotamia, Babylonia et regione ad Erythraeum mare potitur, 48, 10 seqq. Pugna cum Antiocho victus, sibi ipse manus infert; cadaver eius cruci affigitur, V, 53 seq. Eius mater et liberi a Neolao fratre occiduntur, 54, 5.
- Molossi, populus Epiri, pontem Aoi fluvii intercipiunt ad retardandum iter Persei adversus A. Hostilium Cos. in Epiro, XXVII, 14, 3. Ad Persei partes traducuntur ab Antinoo, Theodoto et Cephalo, XXX, 7, 2. Urbes eorum evertantur a L. Aemilio, XXX, 15, 5 seq.
- Molpagoras, demagogus Cianorum, monarchicam usurpat potestatem, XV, 21, 1 seq.
- Molyeria V, 94, 7.
- Monarchia, a volentibus concessa et consilio magis quam vi et metu administrata, Regnum est; quae contra, Tyrannis, VI, 3, 9 seq.; 4, 2 et 4, 7 seq. Ex monarchia, accedente iusti honestique no-

- tionem, oritur Regnum, VI, 5 extr. et 6 seq.
- Monoxyla (*μονόξυλα*), lintres, III, 42, 3.
- Mora, *μόρα*, Lacedaemoniorum, 900 viris constabat, auctore Polybio, fragm. hist. 25.
- Morbus castrensis. Vid. Limopsorus.
- Morcus, Genthii legatus ad Rhodios, XXIX, 2, 9; 5, 1.
- Mortuorum laudatio apud Romanos pro rostris, VI, 53 seq. Mortuorum imagines, VI, 53, 4 seq.
- Morzias, rex Paphlagoniae, XXVI, 6, 9.
- Motieni, oppidum Hispaniae, Romanorum colonia? fragm. hist. 33.
- Mulieres civitatum Africae Poenis subiectarum, I, 72, 5 seq.; Alexandrinae, XV, 29, 10 seqq.; Apamenses, V, 56, 15; Epiroticae, XXXII, 21, 13; Hispanae captivae, X, 18, 7 seqq. Romanis vinum bibere non licet, VI, 2, 3 seqq.; in publico terrore per templa discurrunt eorumque pavimenta passis crinibus verrunt, IX, 6, 3 seq.
- L. Mummius Achaeos debellat pugna ad Isthmum, III, 32, 3; non patitur deleri Philopomenis honores, XL, 7 a, 3, et 8, 3. Integrum et humanum se praestitit erga Achaeos, XL, 11.
- Mundi quatuor plagae, III, 36, 6 seq.
- Munitionum anceps usus, fragm. gramm. 9. Conf. VII, 15, 2 seq.
- Murgantia, Siciliae oppidum, apud Polybium vulgo *ἡ Μεργάνη*, I, 8, 3.
- Musaeus, Antiochi caduceator ad Scipiones missus, XXI, 13, 1. Ab eodem legatus ad Cn. Manlium procos. Ephesi hibernantem, XXII, 24, 3 et 4 et 11 seq.
- Museum, locus circa Olympum in Macedonia, XXXVII, 1.
- Museum Tarenti, ubi convivium de die celebrat Livius, urbis praefectus, VIII, 27, 11; 29, 1.
- Musicae studium et exercitium consuetum Arcadibus, necessarium ad molliendum ingenium et mores, IV, 20 seq.
- Mutina, Romanorum colonia; obsidetur a Boiis et Insubribus, et in ea triumviri agris dividendis, III, 40, 8 seq. Conf. fragm. hist. 33.
- Mycenae, XVI, 16, 4.
- Mygdonia, regio Mesopotamiae; Antiochia Mygdoniae, alias Nisibis, V, 51, 1.
- Myiscus, unus e ducibus copiarum Antiochi M. ad Rhapsiam, V, 82, 13.
- Mylaeus campus in Sicilia, per quem decurrit Longanus amnis, I, 10, 7. Ab eo non differt Mylaites ager, *ἡ Μυλαίτις γῶρα*, I, 23, 2.
- Mylasa, urbs Cariae. Mylasenses Philippo commeatum suppeditant; urbi frustra insidias struit Philippus, XVI, 24, 6 seq. Post bellum Antiochicum, immunes a tributo pronunciantur a Romanis, XXXII, 27, 4; urbes Euromensium quum occupassent, acie vincuntur a Rhodiis, XXX, 5, 11 et 15.
- Myndus, urbs Cariae, ad sinum Bargyliticum, XVI, 12, 1. Myndiorum ager, XVI, 15, 4.
- Myrcal Poenus subscripsit formulae foederis Hannibalis cum Philippo, VII, 9, 1.

- Myrichus Boeotus, cuius pecus abigitur ab Achaeis, XXIII, 2, 15.
- Myrina, urbs Aeolidis, e qua praesidium suum deducere iubetur Philippus, XVIII, 27, 4. Distinguenda a Myrina Lemni.
- Myrtis Argivus, immerito proditor vocatus a Demosthene, XVII, 14, 3.
- Myrtium, prostibulum Alexandriae, XIV, 10, 3 seq.
- Myrto, et eius filius Nicanor, socii Charopis, XXXII, 21, 9 seq.; 22, 3.
- Mysia. Ex Aeolide, traiecto Lyco amne, ad Mysorum habitationes pervenit Attalus, V, 77, 7. Mysiae pars, quam in Asia possidebant Byzantii, adimitur his a Prusia, IV, 50, 4; sed eis restituitur pace facta, 52, 9. Mysia Romanis Eumeni dati, quos ipse sibi subiecerat, XXII, 27, 10. Sunt in exercitu Achaei, V, 76, 7; in pompa Antiochi Epiphaniis, XXXI, 3, 3.
- Mytilenaci: eis curae est ut pax concilietur Aetolos inter et Philippum, XI, 5, 1.
- Mytistratus, Siciliae oppidum munitum, captum a Romanis, I, 24, 11.
- Myttonus, homo Afer, cuius opera res in Sicilia administravit Hannibal, IX, 22, 4.
- Myus, Ioniae oppidum, Magnetibus a Philippo donatum, XVI, 24, 9.
- Nabis in Lacedaemoniorum regno succedit Machanidae, perditissimus saevissimusque tyrannus, XIII, 6; XVI, 13. Ad extorquendam civibus pecuniam machina utitur forma muliebri, Apegae uxoris similitudine, XIII, 7. Eius latrocinia et initium belli cum Achaeis, 8. Cum Messeniis, sociis, perfide egit, XVI, 13, 3; conf. c. 16 seq. Argis per uxorem latrocinia et saevitiam exercet, XVII, 17. De eodem adde XXI, 9, 10 et fragm. hist. 34. Eius filius Armenas Romae obses moritur, XX, 13, 4.
- Namnites, Galliae populus, XXXIV, 10, 6.
- Naragara (*νάρα*), Africae oppidum, ubi castra habuit Scipio, haud procul Zama, XV, 5, 14.
- Naravaus Numida bello Africo ad Amilcarem et Poenos transit, I, 78. Filiam suam ei despondet Amilcar, ibid. Fidelem Amilcari et Poenis operam praestat, ibid. et 82, 13; 84, 4; 86, 1.
- Narbo, fluvius Galliae, ab casu Rhodani in mare exiens Sardoum, III, 37, 8 seq.; 38, 2; XXXIV, 10, 1.
- Narbo, nobilis urbs Galliae, cuius cives cum remotissimis gentibus commercium exercent, XXXIV, 6, 3 seq.
- Nasica. Vid. P. Cornelius.
- Nasus, oppidum Acarnaniae, ademtum Acarnanibus ab Aetolis, IX, 39, 2.
- Nauarchis, i. e. classis praefectus, pro legatis uti amant Rhodii, XXX, 5, 5; XVII, 1, 4.
- Naucratis, urbs Aegypti, XXIII, 16 (XXI, 19), 6; XXVIII, 17, 10.
- Naufragium infandum classis Romanae ad Camarinam, I, 37; Cn. Servilii et C. Sempronii Coss. inter Siciliam et

- Romam, I, 39; L. Iunii Cos. inter Pachynum et Lilybaeum, I, 54.
- Navis. Vid. Acatium; Classis; Deceres; *Ἐμκαίδεκήρης*, Enneres; Hepteres; Hexeres; Hippagines; Lembus; Linter; Monoxylon; Parones; Octeres; Pristis; Quadriremis; Quinqueremis; Ratis; Triemioliae; Triremis; et similia. Actuaria navis 50 remorum, I, 20, 14; 73, 2; XXV, 7, 1: cuius pretium aestimatur talenti, ibid. § 2. Actuaria navis 30 remis acta, XXII, 26, 13. *Ἀεναναία*, 10 navium classis, XXIII, 7, 4; XXV, 7, 1. Naves longae tectae, I, 25, 7. Rostrata, I, 27, 5. Oneraria, I, 52, 6. Praetoria, XVI, 3, 3. Speculatoria, *ταχυπλοῦσα*, III, 95, 6. Naves bellicae a Romanis primum fabricari coeptae bello primo Punico, quum nullam antea neque tectam navem habuissent, neque longam omnino (id est, ad bellum instructam), et ne lembum quidem, I, 20. Navis una Poenorum, quae litori impacta in potestatem venerat Romanorum, pro exemplo his fuit ad naves bellicas aedificandas, I, 20, 15. Quaeque in classe M. Reguli capiebat 300 remiges et 120 milites, I, 26, 7. Naves Romanorum ad motum minus habiles quam Poenorum, I, 22, 2; 51, 6. Per Isthmum transductae ad Corinthum, IV, 19, 7 seqq.; V, 101, 4; Tarenti, VIII, 36.
- Naupactus, urbs Aetoliae cum portu, ex adverso Panormi, portus Peloponnesi, V, 102, 9. Eo cum 40 lembis venit Scer-
- dilaedus, cum Aetolis se iungens, IV, 16, 9. Naupacti agrum populantur Achaei, V, 95, 11. Ibi congregati Aetoli de pace agunt cum Philippo et Achaeorum legatis, V, 103 seq. Naupattia Coela, V, 103, 4. Inter eam et Callipolin est mons Corax, XX, 11, 11. Add. XX, 10, 5; XXIV, 5, 16; XXXVIII, 5, 9. Naupactius Cleonicus, V, 95, 12; Agelaus, V, 103, 9.
- Nautica militia apud Romanos legitur ex eis qui infra 4000 aeris censi sunt, VI, 19, 2.
- Neapolis, ex celeberrimis et pulcherrimis urbibus in ora Campaniae, III, 91, 4. In eam impune exsulatum abire licet civibus Romanis, criminis capitalis reis, VI, 14, 8. Neapolitani naves praebuerunt Romanis initio primi belli Punici, I, 20, 4.
- Νέα πόλις* et *Παλαιά πόλις*, partes Panormi urbis, I, 38, 9.
- Neleus Mileti conditor; cuius filius ab Iasensibus advocatur ad coloniam Iasum deducendam, XVI, 12, 2.
- Nemea Nemeorum solennia Argis celebrata: ad ea se confert Antigonus Dason, II, 70, 4; Philippus, V, 101, 5, rursus X, 26, 1; Q. Caecilius, legatus Romanorum, XXIII, 10, 1 seq.
- Neo. Vid. Neon.
- Neocretes, V, 3, 1; 65, 7; 79, 10.
- Neolaidas, Ptolemaei senioris legatus Romam, XXXIII, 5, 4.
- Neolaus, Molonis frater, laevo cornu Molonis praest in pugna cum Antiocho, V, 53, 11. Victus, in Persidem abit, ma-

- trem et Molonis liberos obtruncat, tum ipse se ingulat, 54, 5.
- Neon, Philiadis filius, Messenius, immerito proditor vocatus a Demosthene, XVII, 14, 3.
- Neon, Ascondae filius, Brachyllae pater, Boeotus, praefectus equitum, Antigono Dasoni pepercit, quum is aestu maris in ipsius potestatem venisset, XX, 5, 5 seqq.
- Neon alius, ex eadem familia (XX, 5, 14), forte nepos superioris, praetor decedens, per legatum Chalcidem ad legatos Romanos missum, commune Boeotorum fidei Romanorum tradit; mox domo eiectus, ad Perseum confugit, qui magis quam Romanis favebat, XXVIII, 1 seq.; 2, 8. V. Solon.
- Neptunus: coram eo ictum foedus Philippi cum Hannibale, VII, 9, 2. Eius opem militibus suis ad Novam Carthaginem promittit Scipio, X, 11, 7; 14, 12. Eius fanum Mantineae, XI, 11, 4 et 6, diripitur a Polyerito, IX, 34, 10. Eius fanum Milesiorum ad sinum Iasensem XVI, 12, 1.
- Nercobrica, urbs Hispaniae, XXXV, 2, 2. V. Nertobrica.
- Nereis, Pyrrhi filia, mater Hieronymi, regis Syracusarum, VII, 4, 5.
- Nertobrica, *Νερτόβρινα* fortasse Polybius scripsit XXXV, 2, 2, pro vulgato *Νερόβρινα*.
- Nervi praeparati, IV, 56, 3.
- Nestor Cropius, XXVII, 4, 4.
- Nicaea, urbs Loeridis ad sinum Maliacum, haud procul Thermopylis; ibi appellit Attalus, cum Aetolis communicaturus, X, 42, 4. Prope eam Philippus colloquitur cum T. Quintio, XVII, 1, 5; 7, 7.
- Nicaea, Massiliensium colonia in Liguria, obsessa a Liguribus, XXXIII, 4, 2.
- Nicagoras, Messenius, hospes olim et amicus Archidami, Spartae regis, a Cleomene perfide occisi, Alexandriam venit, equos venum advehens; ubi eius opera Cleomeni insidiatur Sosibius, V, 37 seq.
- Nicagoras Rhodius, Romam legatus, XXVIII, 2, 1.
- Nicander Aetolus, ad Antiochum missus, propensum regis in Aetolos animum renunciat, XX, 10, 16. In reditu quum in manus Philippi incidisset, salvus ab eo dimittitur, 11, 1 seqq. Praetor Aetolorum, Amphilochem et Aperantiam recepit, Dolopiamque Aetolis adiunxit, XXII, 8, 3 seqq. Mox oppugnatae a Romanis Ambraciae opem ferre conatur, sed parum proficit, XXII, 10 (XXI, 23), 7 seqq. Romam legatus cum Phaenea, XXII, 13, 15. Post bellum Antiochicum legationem cum Panteleonte obit ad Romam, XXVIII, 4, 11, nescio an eadem legatio, de qua modo dictum. Bello Persico favens Perseo, Romanis suspectus, Romam evocatur, ibique vitam finit, XX, 11, 9 seq.; XXVII, 13, 14; XXVIII, 4, 6; 6, 7.
- Nicander Rhodius, Romam legatus, XXVIII, 2, 1; 14, 5.
- Nicanor occidit Seleucum, Callinici filium, Antiochi M. fratrem, expeditionem in Asiam cis Taurum suscipientem, IV,

- 48, 8. Occiditur ab Achaeo, 48, 9.
- Nicanor, dux copiarum Philippi, Atticam populatur; ei legati Romani, Athenis versantes, minacia mandata dant ad Philippum, XVI, 27, 1 seqq.
- Nicanor, Elephantus cognomine (nescio an idem cum superiore), praestest sinistro cornu in acie Philippi ad Cynoscephalas, XVIII, 7, 2.
- Nicanor, amicus et comes Demetrii Syri, Romae obsidis, XXXI, 22, 4.
- Nicanor Epirota Myrtonis filius, amicus Romanorum, socius et scelerum fautor Charopis, XXXII, 21, 9 seqq.; 22, 3.
- Nicarchus, dux copiarum Antiochi in Coelesyria cum Theodoto (Hemiolio, puto. Conf. V, 79, 5), V, 68, 9 seqq. Cum eodem praestest oppugnationi urbis Rabbatamana, V, 71, 6 seqq. Phalangi praestest cum eodem Theodoto Hemiolio, in pugna ad Rhaphiam, 79, 5. Hortatur exercitum, 83, 3. Acies eius inclinatur, 85, 10.
- Nicasippus Eleus captus a Lyco, propraetore Achaeorum, V, 94, 6.
- Nicephorium, prope Pergamum, vastatur a Philippo, et lucus exscinditur, XVI, 1, 6; XVII, 2, 2. Plantas et hortulanos semissurum ait Philippus ad illud restituendum, XVII, 6, 4. Idem et templa ad Pergamum vastat Prusias, XXXII, 25, 3.
- Nicias, dux olim Atheniensium ad Syracusas, lunae defectu turbatus, occasionem rei bene gerendae omittit, IX, 19, 1 seqq.
- Nicias, familiaris et cognatus
- Menneae, dux Ptolemaei, succursurus urbi Abilis, vincitur ab Antiocho M., V, 71, 2.
- Nicias Epirota, legatus in Macedonia ad gratulandam Romanis victoriam de Perseo, XXX, 10, 4.
- Nicippus, ephorus Messeniorum, IV, 31, 2.
- Nico et Philemenus Tarentini Hannibali Tarentum produnt, VIII, 26 seqq.
- Nico, cognatus Agathoclis et classi praefectus, XV, 25 a, 28. Alexandriae ad supplicium rapitur, XV, 33, 7.
- Nicocles, Sicyoniorum tyrannus, ab Arato eversus, X, 25, 3.
- Nicodemus Eleus, legatus a Philopoemene Romam missus, XXIII, 1, 4. Legationem renunciat, 7, 5 seqq.
- Nicolaus, genere Aetolus, 68, 5; dux Ptolemaei, Theodotum Aetolum Ptolemaide obsessum tenet; sed adveniente Antiocho discedit, V, 61, 8 seqq. Subsidia mittit urbi Dora ab Antiocho obsessae, 66, 1. Ei summa rerum in Coelesyria committitur a Ptolemaeo, 68, 2. Angustias ad Platanum et ad Porphyreonem occupat, 68, 6 seqq.; sed ex eis expulsus fugam effusam capessit, 69. Videtur inde ad Antiochum M. defecisse; certe in ducibus Antiochi, in Hyrcaniam cum exercitu proficiscentis, commemoratur Nicolaus Aetolus, X, 29, 6. Conf. V, 70, 10.
- Nicomachus Acarnan, exsul Thuriensis, Ambraciae habitans, Aetolorum legatus Romam, XVII, 10, 9.
- Nicomachus Rhodius, amicus

- Achaei, liberare Achaeum ex arce Sardinum studet, VIII, 17, 9; 18, 9 seqq.; 19, 4 seqq. Eius ope Achaeus cum Ptolemaeo consilia communicaverat, VIII, 17, 10.
- Nicomedes Cous, dux Antiochi, X, 28, 6.
- Nicomedes, Prusiae frater et legatus Romam, XXXII, 26, 4. Ad reprimendum eius adversus Prusiam impetum legatos mittunt Romani, XXXVII, 1 h, 1, 3.
- Nicophanes Megalopolitanus, ab Arato mittitur ad Antigonom, Philippi tutorem, de iungenda societate, II, 48 seqq.
- Nicostratus Trichoniensis Aetolus, pater Dorimachi, cum Lattabo communem Boeotorum conventum violavit, IV, 3, 5; XVIII, 37, 4; IX, 34, 11.
- Nicostratus, ab epistolis Agathocli, regni Aegyptiaci administratori, XV, 27, 7 seqq.
- Nicostratus, quinquaginta Rhodiae praefectus in pugna navali ad Chium, XVI, 5, 1. Rhodiorum legatus ad L. Aemilium Cos. et ad Perseum, XXIX, 4, 4.
- Nicostratus, legatus Xanthiorum ad Romanos adversus Rhodios, XXVI, 7, 3.
- Nilus fluvius: inter eum et Tanaem interiecta est Asia; inter eum et Fretum Herculeum Africa, III, 37, 3 seqq. Nili canales aperiri iubet Ptolemaeus Philopator adversus adventum Antiochi M. V, 62, 4. Nili aquam Berenicae filiae, Syriae reginae, bibendam mittere consueve-
- rat pater Ptolemaeus Philadelphus, fragm. hist. 54.
- Nobilitas apud Locenses a feminis derivabatur, XII, 5, 6 seqq.
- Nola; campos circa eam et Capuam olim tenerant Etrusci, II, 17, 1. Nolani, a meridie Capuae, III, 91, 5.
- Nomades Apasiacae, X, 48, 1 seqq.
- Nomades Scythae, Bactrianae imminent, XI, 34, 5. Conf. Numidae.
- Norici Taurisci, XXXIV, 10, 10.
- Nothocrates Gortynius Cretensis, Cydoniam urbem aggreditur et pene capit, XXVIII, 13, 1.
- Notium, oppidum Ioniae, Colophonum vicinum, XXII, 27, 4.
- Nova urbs, *Καινὴ πόλις*, id est Nova Carthago in Hispania, II, 13, 1, etc. Vid. Carthago nova.
- Nova urbs, *ἡ νέα πόλις*, pars Panormi urbis Siciliae, I, 38, 9.
- Nox. Noctis simulacrum praefatum in pompa Antiochi Epiphani, XXXI, 3, 15.
- Nucerini, in Campania ad mare, III, 91, 4.
- Numa Pompilius undequadragesima annos regnavit, VI, 2, 2.
- Numenius, a Ptolemaeis fratribus Romam legatus, XXX, 11, 1.
- Numidae, *οἱ Νομάδες*, equites in exercitu Poenorum, retrocedendo fallunt hostes, I, 19, 2 seqq. Propria haec eorum pugnandi ratio, retrocedere et mox fronte conversa rursus hostem petere, III, 72, 10. In Africa hostiliter invadunt Poenos, non secus ac Romani,

- I, 31, 2. Cum rebellibus mercenariis faciunt, I, 74, 7. Numida Narana; vid. suo loco. Praesidio Hispaniae relictus ab Hannibale, III, 33, 15. Numidae equites, ab Hannibale ad Rhodanum exploratum missi, III, 44, 3; fugantur ab equibus Scipionis, 45. Numidis persequendi permittuntur fugientes in pugna Cannensi, 116, 7. Numidae equites Masinissae cum Asdrubale Giscoonis, XI, 21, 1. Conf. Masinissa et Syphax.
- Numidia, quum sterilis et inculta fuisset, Masinissae arte et industria exulta est, XXXVII, 3, 7 seq.
- T. Numisius, legatus a senatu Romano in Aegyptum missus, ad pacem inter Ptolemaeos et Antiochum conciliandam, XXIX, 10, 3.
- Nutria, urbs maritima Illyrici, a Romanis per vim capta, II, 11, 13.
- Obolus: eius quarta pars semissis, II, 15, 6. Duo stipendium quotidianum militis Romani; quatuor stipendium centurionis, VI, 39, 12.
- Obsides, III, 98 seq.; IX, 11, 4; X, 35, 6; 38, 1 seq.; IX, 18; XXXVI, 3, 5 seq.
- Occidens, ἡ Ἐσπέρα, ab occidente (scil. sive a Romanis, sive a Poenis) nubes imminet Graeciae, V, 104, 10. Add. 105, 7.
- Oceanus, III, 33, 15; XVI, 29, 6. Vid. Atlanticum mare.
- Ochlocratia: in eam degenerat democratia, VI, 4, 6 et 10, coll. c. 9, 5 seqq.
- Cn. Octavius, ab A. Hostilio
- procos. legatus cum C. Popilio mittitur ad populos Graeciae bello Persico, XXVIII, 3—5. A senatu in Macedoniam, Asiam et Syriam mittitur post mortem Antiochi Epiphanis, ad regias Syriae opes minuendas, XXXI, 12, 9. In Cappadociam venit, 13, 4 seqq. Occiditur Laodiceae a Leptine, XXXI, 19, 1; XXXII, 7, 2, caedem eius Romae excusant legati Antiochi et Lysiae, quos non audit senatus, XXXI, 19, 1 seqq.
- Ocetes in classe Philippi, XVI, 3, 7 seq.
- Odomanti, populus Thraciae trans Strymonem, XXXVII, 1 d, 2. In regione Odomantica victi a Pseudophilippo Macedones, ibid.
- Odrysa, populus Thraciae mediterraneae; in fidem accepti a Philippo, paulo post deficiunt, et praesidium regium Philippopoli expellunt, XXIV, 6, 4 seqq. Odrysarum rex, Dromichaetes, fragm. gramm. 14; Cotys, Romam legatos mittit, XXX, 12.
- Oeanthia vel Oeanthea, oppidum Aetoliae, ex adverso Aegirorum, IV, 57, 2. Oeanthesium agrum populatur Philippus, V, 17, 8.
- Oeanthe, mater Agathoclis, regni Aegyptiaci administratoris, XIV, 11, 1; XV, 25a, 9, seditione adversus Agathoclem orta, mulieribus Alexandrinis dura quaeque imprecatur, XV, 29, 8 seqq.; ad supplicium abripitur, et a populo discerpitur, XV, 33, 8 seqq.

- Oeniadae, oppidum maritimum in extrema parte Acarnaniae situm, qua Aetoliam attingit Acarnania, etc. IV, 65, 9; ab Aetolis desertum occupat Philippus et valide munit, IV, 65, 2 seqq. Acarnanibus ab Aetolis ademptum, IX, 39, 2. Restituitur Acarnanibus ex conditione pacis Aetolis datae a Romanis, XXII, 15, 14.
- Oenis, ephorus Messeniorum, IV, 31, 2.
- Oenus, fluvius Laconicae, Sclasia Spartam fluens, inter Euam et Olympum colles, II, 65, 9; 66, 7.
- Ogygus, rex Achaiae postremus; cuius post mortem statum popularem instituerunt Achaei, II, 41, 5; IV, 1, 5.
- Olana, Olane, Volane, Ὀλανα et Ὀλανα, alterum ostium Padi fluvii, II, 16, 10 seq.
- Olcades, populus Hispaniae ab Hannibale subactus, III, 13. Eorum urbs princeps Althaea, ibid. Hispania in Africam transducti ab Hannibale, III, 33, 9.
- Oleium, rectius Volcium, oppidum Etruriae, VI, 2, 21.
- Olenus, una e duodecim primum olim foederatis Achaiae civitatibus; quae instaurato deinde foederis accedere noluit, II, 41, 7 seq.
- Oleorum odoratorum varia genera, XXXI, 4, 2.
- Oligarchia, VI, 3, 11. In peiorem fere partem accipitur id nomen, ubi non penes optimates, sed penes paucos haudquaquam optimos est summa potestas, VI, 4, 3—8. Aristocratia quomodo in eam degeneret, VI, 8, 4 seqq. Qua ratione ipsa in democratiam convertatur, VI, 9, 1 seqq.
- Oligyrtus, mons Arcadiae, haud procul Caphyis, inter Orchomenum et Caphyas, IV, 11, 5; 70, 1. In eo monte est prominens collis, qui Propus nominatur, IV, 11, 6.
- Oliva, pacis et amicitiae signum Gallis et fere omnibus barbaris, sicut caduceus Graecis, III, 52, 3.
- Olympia Elidis, IV, 10, 5. Distinguitur ab Elide, IV, 73, 3 seq., ubi ab Olympia in Elidem (εἰς τὴν Ἠλίδαν) progressus dicitur Philippus: scil. quatenus ager Pisaeus, id est, regio in qua est Olympia, peculiari nomine Pisatidis (IV, 74, 1) ab Elide strictius dicta distinguitur. Ibi castra habet Philippus, IV, 75, 8; 77, 5; 84, 2. Inde Olympia Elidem a Philippo dimittitur Amphidamus, IV, 84, 8. Ibi templum et signum in eo Iovis a Phidia factum miratur L. Aemilius, XXX, 15, 3 seq. Idem templum ornat Mummius, XL, 11, 1.
- Olympia ludicra, ab Hercule instituta ut feriae belli, XII, 26, 2. Ob ea Elis sacra et omnis belli expers olim fuerat, IV, 73, 10. Olympiorum victores, τοὺς Ὀλυμπιονίκας, in historia sua diligenter annotavit Timaeus, XII, 12, 1.
- Olympias, quatuor annorum spatium, IX, 1, 1. Olympiadum ratio, VI, 11. Olympiadis VII anno 2 condita urbs Roma, VI, 2, 1. Olympiade 28 victor Coroebus VI, 2, 2. Olymp. 124, II, 41; 71, 5 seq. Ab Olymp. 129 incipit Praeparatio Historiae Polybii, I,

- 5, 1. Olymp. 139, II, 70, 6; 71, 3 seqq. Ab Olymp. 140 incipit principalis pars Historiae Polybii, I, 3, 1; III, 1, 11. Res gestae I, 3, 1 seq.; III—V, Ol. 141 annus 1 et 2; IX, 1, 1. Ol. 147 annus 4; XXII, 24, 1. Ol. 148, XXIII, 4, 1. Ol. 149, XXIV, 1, 1; eiusdem annus 2; XXIV, 10, 1.
- Olympichus, Asiae dynasta, munera mittit Rhodiis, terrae motu afflictis, V, 90, 1.
- Olympichus Coroneaeus Romanis adhaerendum esse contendit, non Perseo, quod voluerant Coroneaei, XXVII, 1, 9.
- Ὀλυμπιεῖον*, Iovis Olympii templum Athenis, XXVI, 10, 12.
- Olympio, Genthii legatus ad Perseum, XXIX, 2, 6; 3, 6.
- Olympiodorus, princeps civitatis Byzantiorum, IV, 47, 4 seq.
- Olympius Iuppiter. Vid. Iuppiter.
- Olympus, Galatiae mons, XXII, 20, 9: in eo magna clade afficiuntur Galli, XXII, 21, 1.
- Olympus, collis Laconiae, ex adverso Euae, prope Sellasiam, ubi Cleomenem Antigonus acie vicit, II, 65, 8 seq.; 66, 8 et 10; 69, 3; V, 24, 9.
- Olympus, mons Thessaliae, cum Alpibus non conferendus, XXXIV, 10, 15. Eius altera pars ad Macedoniam pertinet, XXXVII, 1, 1.
- Olynthus, a Philippo Amyntae in servitutem redacta, IX, 28, 2 seqq.; 33, 2.
- Omas, princeps legationis Spartanorum ad Philippum, IV, 23, 5; 24, 8.
- Onchestus, fluvius Thessaliae, XVIII, 3, 5.
- Onei vel Onii montes, τὰ Ὀνεῖα ὄρη, prope Isthmum Corinthiacum, II, 52, 5.
- Onesigenes, Hieronymi Syracusii legatus Carthaginem, VII, 4, 2.
- Onomarchus et Philomelus Delphicum templum spoliant; tyrannos illos tollit Philippus Amyntae, IX, 33, 4 seqq.
- Onomastus, Thraciae praefectus, cuius opera Philippus caedemedit Maroneae, XXIII, 13, 3.
- Opheltas Boeotus multum confert ad perniciem Boeotorum, XX, 6, 4.
- Opici ad Craterem habitant in Campaniae ora, XXXIV, 11, 7.
- Q. Opimius Cos. bellum gerit cum Oxybiis et Decietis Liguribus, victosque in deditiōnem accipit, XXXIII, 5, 1, et c. 7 extr. et seq.
- L. Oppius, legatus Romanorum ad Attalum et Prusiam, XXXIII, 11, 4.
- Optimatum principatus. Vid. Aristocratia.
- Optiones s. Uragi, id est, agminis coactores, in legione Romana, VI, 24, 3.
- Oraculum Tarentinis editum, VIII, 30, 7.
- Oratio L. Aemilii Pauli ad milites, III, 108 seqq.; Agelai Naupactii de pacis commodis, V, 104; Chlaeneae Aetoli ad Lacedaemonios contra Macedones, IX, 28 seqq.; Damidis Atheniensis ad senatum Rom. pro Aetolis, XXII, 14, 6; Eumenis ad senatum Rom., XXII, 2—4; Lycisei Acarnanis ad Lacedaemo-

- nios pro Macedonibus, IX, 32 seqq.; Scipionis ad seditiosos milites, XI, 28 seq.; viri Rhodii ad Aetolos de pace, XI, 5 seqq.; Astymedis Rhodii, in senatu Romano habita, improbata a Polybio, XXX, 4, 10 seqq.
- Orbis terrarum partes cognitae omnes uni imperio et dominatui Romanorum subiecit fortuna, VIII, 4, 4; annis 53 sub populi Rom. imperium redactus, I, 1, 5.
- Orchomenus, urbs Arcadiae, proditiōne capitur a Cleomene, II, 46, 2; pro Achaëis recipitur ab Antigono, 54, 11; non vero restituitur Achaëis, sed praesidio occupata tenetur ab Antigono, IV, 6, 5 seq. De situ eius conf. IV, 11, 3; 12, 13.
- Ordo, manipulus, vexillum, VI, 24, 5. Ordinum ductores duo in quovis manipulo, 24, 1 seq.; cur duo, et quod eorum officium, ibid. § 7 seqq.
- Orestae, populus Macedoniae, libertate donati a Romanis, XVIII, 30, 6.
- Orestes, pater Tisameni, primi regis Achaeorum, II, 41, 4; IV, 1, 5.
- Oretes, qui cum aliis Hispaniae populis in Africam transducti sunt ab Hannibale, III, 33, 9.
- Oreus, urbs Euboeae, X, 43, 7. Romanos illam sibi velle servare immerito queruntur Aetoli, XVIII, 28, 5; 30, 10. Oritarum calamitas, XI, 6, 8.
- Orgessus, Illyricum oppidum, in vicinia Macedoniae, in finibus Pisantinorum; praesidio occupatur a Philippo, V, 108, 8.
- Oricum, mons vel regio montana inter Tigrim et Apolloniam Assyriae, V, 52, 3.
- Oricus, oppidum Epiri, in introitu sinus Adriatici, VII, 19, 2.
- Orii (νι Ὀριοί), populus Cretae, a Cnosiorum societate ad Lyttios deficiunt, IV, 53, 6.
- Orionis ortus, signum nautis infestum, I, 37, 4.
- Oritae. Vid. Oreus.
- Oroandenses, cives urbis Pisi-diae, XXII, 25, 7.
- Orontes, Syriae fluvius; eius ortus, cursus et ostium, V, 59, 10 seq. Antiochia ad Orontem; vid. Antiochia.
- Orontes, mons Mediae, prope Ecbatana, X, 27, 6.
- Orophernes, a Demetrio Syriae rege adiutus, Ariarathem Cappadociae regem regno expellit, III, 5, 2; legatos Romam mittit adversus Ariarathem, XXXII, 20, 4 seqq.; bacchicam quandam et artificiosam invexit lasciviam, 20, 9. Apud Prienses deposit 400 talenta, XXXIII, 12. Breve tempus regnat, XXXII, 20, 9, coll. III, 5, 2, et XXXII, 23, 8. Avaritia eum de regno deiecit, XXXIII, 12 a, 1. Post res suas male gestas asper et acerbus amicis fit, ibid. § 6.
- Oropus; propter eius vastationem mulctam Atheniensibus imponunt Romani, quam illi deprecantur per legatos tres philosophos, XXXIII, 1, 9 et 12 a, 4.
- Orthosia, Cariae pagus ad Maeandrum, XXX, 5, 15.
- Ortiago, rex Galatiae, fortis vir et prudens, XXI, 21, 1 seqq.

- Eius uxor Chiomara, ib. § 5 seqq.
- Ossa, mons Thessaliae, inferior Alpius, XXXIV, 10, 15.
- Ostenta ante pugnam Cannensem, III, 112, 8.
- Ostia, ab Anco Marcio ad Tiberis ostium condita, VI, 2, 9; XXXI, 22, 7.
- M' Otacilius Cos. in Siciliam mittitur cum M' Valerio, I, 16, 1. Foedus facit cum Hierone, ibid.
- T. Otacilius Cos. cum L. Valerio Flacco rem in Sicilia commode gerit, I, 20, 4.
- Oves ferae in Corsica, XII, 3, 8 seq.; pellitae, i. e. delicatae, IX, 17, 6.
- Oxybii, Liguriae populus, bello vexant Massilienses eorumque colonias; violant legatos Romanorum; subiguntur a Q. Opimio Cos., XXXIII, 7 seq.
- Oxus fluvius: eius origo, cursus, et catarracta; sub terra conditur, quo loco Apasiacae Nomades sicco pede cum equis transeunt in Hyrcaniam, X, 48.
- Pachynus; promontorium Siciliae in meridiem vergens et in mare Siculum porrectum, I, 25, 8; 42, 4. Inter illud et Heracleam naufragio perit classis L. Iunii Coss., I, 54.
- Carthalo id circumvectus effugit tempestatem, ibid.
- Lilybaeo Pachynum usque cum classe navigant Romani ad nuncium mortis Hieronis, VII, 3.
- Padua s. Padusa (*Παδῶσα*, sive *Πάδοσα* legendum aut *Παδοῦσα*), alterum ex Padi fluvii ostiis, II, 16, 11.
- Padus fluvius, poetis Eridani nomine celebratus; indigenae Bodencum vocant: cursus et ostia eius, fabula de Phaethonte, etc. II, 16. Plures fluvii in eum influentes, XXXIV, 10, 19 seqq. Ab eo Galliam Cisalpinam Polybius vocat *τὰ περὶ τὸν Πάδον πεδία*, i. e. Campos Circumpadanos. In eum influit Adua in ditio- ne Insubrium, II, 32, 2. Ad eum duae coloniae Romanorum; cis Padum Placentia, trans eum Cremona, III, 40, 5. Eum superat P. Scipio, III, 56, 3, 6; 64, 1. Ad eum (inter eum et Ticinum) proelio equestri ab Hannibale fugatur Scipio, 56, 6, et c. 64 seq.; X, 3, 3. Cis Padum regreditur Scipio, III, 66, 1. Eum cum exercitu transit Hannibal, III, 66.
- Padusa. Vid. Padua.
- Paeanes canere assuefiunt Arcadium pueri, IV, 20, 8.
- Paeonium, oppidum Aetolicum, diruit Philippus, et materiam ac tegulas Oeniadas devehit, IV, 65, 3 et 11.
- Paeonia: eius urbem Byzazorem occupat Philippus, oportune sitam ad prohibendas Dardaniorum incursiones in Macedoniam, V, 97, 1. Emathia, olim Paeonia dicta, XXIV, 8, 4.
- Palaeenses vel Palenses. Vid. Palus.
- Palaeestina. Vid. Coelesyria, Iudaei, et XVI, 39 seq.
- Palaestra Alexandriae, XV, 30, 6.
- Palatium Romae nomen habet a Palante, qui ibi mortuus est, VI, 2, 2.
- Palsus, flumen Africae, XXXIV, in fine, fr. lat.

- Paludamentum Punicum sublatum proelii inchoandi signum, II, 66, 11.
- Palūs, oppidum munitum Cephaleniae; cives Palenses. Oppugnatum oppidum et pene expugnatum a Philippo non capitur per Leontii perfidiam, V, 3 seq. et c. 5, 1; 16, 6; 100, 7.
- Palus Maeotis. Vid. Maeotis.
- ἡ τῶν Παμβοιωτίων πανήγυρις*, IV, 3, 5; IX, 34, 11.
- Pamisis, fluvius Messeniae Peloponnesi, XVI, 16, 5 et 8 seq.
- Pamphiam et Pamphium, vicus Aetoliae, haud procul Thermo, V, 8, 1; crematur a Macedonibus, V, 13, 8.
- Pamphilidas, classis praefectus Rhodiorum, succedit Pausistrato, XXI, 5, 5 seqq. Interest deliberationi L. Aemilii Regilli cum Eumene, de pace Antiocho danda, XXI, 8, 4 seq.
- Pamphylia. Ab ea usque ad Hellespontum tota ora maritima Asiae in potestate regum Aegypti fuit, V, 34, 7. Eam incolentes ad societatem Achaei invitat hortaturque Garsyeris, dux copiarum Achaei, V, 72, 9. Maiorem eius partem sibi subiecit Achaeus, 77, 1. In eam exercitum ducit Cn. Manlius Vulso, XXII, 18. De ea coram 10 legatis Romanis disceptat Eumenes cum Antiochi legatis; illo dicente esse cis Taurum, his trans Taurum esse contententibus, XXII, 27, 11.
- Panachaicus mons, imminens Patrensium urbi, V, 30, 4.
- Panaetolus, Theodoti Aetoli iussu Tyrum occupat, Antiocho prodendam, V, 61, 5; et Antiocho urbem tradit, 62, 2. In pugna Antiochi adversus Euthydemum rebellem egregiam regi operam praestat, X, 49, 11 seq.
- Panathenaeorum festum; eius caussa legationem ad Aegypti reges mittunt Athenienses, XXVIII, 16, 4.
- Panchaea, XXXIV, 5, 9.
- Pancrates, Rhodiorum legatus ad Q. Marcium Philippum Cos., XXVIII, 14, 6.
- Pancrates, regulus Cibyrae, oppidi Phrygiae, XXX, 9, 14.
- Pancratiastes Callias, XXVIII, 16, 4.
- Pangaeus, mons Thraciae, in quo sunt metalla, XXII, 22 a, 2.
- Panicum, *ἔλνυος*. Eius copia in Gallia Cisalpina, II, 15, 2.
- Panicus terror, V, 96, 3; 110, 1.
- Panius, mons Palaestinae vel Coelesyriae, in quo est fons Iordanis fluvii, XVI, 18, 2.
- Proelio ad eum Scopas Aetolus, dux Ptolemaei Epiphanis, vincitur ab Antiocho M., XVI, 18 seq.; conf. c. 39, 3. Notantur Zenonis historici errores in eius proelii descriptione commissi, ibid. De eadem pugna vid. XXVIII, 1, 3.
- Panormus, Peloponnesi portus, adversus Naupactum Aetoliae, V, 102, 9.
- Panormus, Siciliae oppidum et portus, opulentissima Poenorum urbs in Sicilia, I, 38, 7. Dividitur in Novam et Veterem urbem, 38, 9. Ibi stat classis Punica, I, 21, 6. Ibi dem hiemat exercitus, 24, 9. Eam frustra tentat Romani,

- 24, 9 seq.; Poenis eripiunt, 38, 7 seqq. Eo appellit classis Romana, ex Africa rediens, 39, 5. Inter eam et Drepana est Eryx mons, I, 55, 7. Panormitidem et ipsam urbem invadens Asdrubal caeditur fugaturque, I, 40.
- Pantagnotus Abydenus ad Philippum de pace mittitur, XVI, 30, 7.
- Pantaleo Aetolus, pater Archidami, IV, 57, 7.
- Pantaleo Aetolus (nescio an filius aut nepos superioris), cum Archedamo ad M. Acilium Cos. mittitur de pace, XX, 9, 2. Post bellum Antiochicum legationem cum Nicandro obit ad Romanos; qua occasione praeter spem liberatur Thoas, Romanis traditus, XXVIII, 4, 11. Ingratitudinem exprobrat Thoanti, 4, 9 seqq.
- Pantauchus Balacri filius, amicus Persei, legatus ad Licinium Cos., XXVII, 8, 5 seqq.; ad Genthium, XXIX, 2 seq. Pater Balanchi, XXIX, 3, 6.
- Panteus cum Cleomene Alexandriæ versatur, V, 37, 8.
- Paphlagonia: ea excedere iubetur Pharnaces, XXVI, 6, 5. Rex eius Morzias, XXVI, 6, 9.
- Cn. Papius, a Q. Caecilio Macedoniae praeside legatus ad Achaeos missus, XXXVIII, 4, 1; 5, 4 et 9.
- Parapotamia, tractus secundum occidentalem Tigridis ripam; quo potitur Molo usque ad Europum urbem, V, 48, 16. Eius praefectus Diocles, V, 69, 5: nisi ibi intelligenda Parapotamia Euphratis, secundum occidentalem Euphratis ripam.
- Pardorum multitudo in Africa, XII, 3, 5.
- In parietibus domorum descripti Annales temporum, V, 33, 5.
- Parma velitum Romanorum, VI, 22, 2.
- Parmenio, Lampsacenorum legatus Lysimachiam ad legatos Romanos, XVIII, 35.
- Parmenio, Genthii legatus ad Rhodios, XXIX, 2, 9; 5, 1.
- Parnassus mons: eum spectat Aegira, urbs Achaiae, IV, 57, 5. Magnitudine et altitudine inferior Alpibus, XXXIV, 10, 15.
- Parnassus, urbs Cappadociae, XXV, 4, 8.
- Parones, navigatorum genus, fragm. hist. 65.
- Paropus, Siciliae oppidum, I, 24, 4.
- Parthenius mons Peloponnesi prope Tegeam, IV, 23, 2.
- Parthia, ἡ Παρθυνη: in eius medio sita urbs Hecatompylos. Rex eius Arsaces. Ex Media in eam transitur per regionem in cuius superficie nusquam conspicitur aqua, sed rigatur ea subterraneis aquaeductibus. Transit Antiochus in eam cum exercitu, X, 28 seq. Parthi, Παρθυνοί, X, 31, 15. Παρθυναί, V, 44, 4.
- Parthini. Vid. Parthus.
- Parthus, urbs Illyrici, fragm. hist. 36. Pleurato datur a Romanis, XVIII, 30, 12. Ab ea nomen habent Parthini, in fidem et amicitiam recepti a Romanis, II, 11, 11. De eisdem cavetur foedere Philippi cum Hannibale, ne eos sub potestate sua tenere sine-rentur Romani, VII, 9, 13.

- Pasiadas, Achaeorum legatus in Aegyptum, XXVIII, 10, 9; 16, 3.
- Passum vinum, potio mulierum Romanarum, VI, 2, 3.
- Patara (τὰ), urbs Lyciae cum portu, ubi ex foederis lege cremantur a Romanis naves Antiochi, XXII, 26, 30.
- Patera, praemium peditis Romani, qui hostem prostravit, VI, 39, 3.
- Patrae, urbs Achaiae, ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8; ad mare, V, 91, 8; haud procul Rhio, V, 28, 2 seq. Ei imminet mons Panachaicus, V, 30, 4. Eo cum classe appellit Philippus, V, 2, 11; inde exit cum classe, 3, 3. Eo socios convocat Philippus ad deliberandum de pace cum Aetolis, V, 28, 2 seq. Ibi oram navibus custodiunt Achaei, V, 91, 8. Rursus naves suas eo mittit Philippus, 101, 4. Patrenses, IV, 6, 9; XXVIII, 6, 2; cum Dymaeis incipiunt instaurationem foederis Achaici, II, 41, 1 et 12. Eorum fines peragrantes populantur Aetoli, IV, 6, 9; IV, 25, 4. Eorum clades in Phocide bello Achaico et conditio maxime miserabilis, XL, 3, 4 seqq.; conf. c. 6, 11.
- Paucitas hominum in Graecia aetate Polybii, XXXVII, 4, 4. Eius rei caussa et remedium, ibid. § 5 seqq.
- Pausiras, rebellis Aegyptiacus, victus et supplicio affectus a Ptolemaeo Epiphanis, XXIII, 16 (XXI, 19), 4.
- Pausistratus, classis praefectus Rhodiorum, igniferis machinis in proelio navali usus adversus hostiles naves, XXI, 5; audentior quam constantior, ibid.
- Pax; eius laudem canit Pindarus, IV, 31, 6; alii, XII, 26. De eius commodis oratio Agelai Naupaetii, V, 104. Pacis et belli faciendi ius Romae in potestate populi fuit, VI, 14, 10; 15, 9; XXII, 7, 2 seq.; 15, 1. Pax Antalcidica, Lutatiana, et simil. Vid. in Antalcidas, C. Lutatius, etc. Add. Foederum formulae.
- Paxi, duae insulae haud procul Corcyra: ibi Achaei et Aetoli, Corcyraeis auxilio venientes, pugna navali vincuntur ab Illyriis, II, 10, 1.
- Pectorale militum Romanorum, καρδιοφύλαξ, VI, 23, 14; Gallorum, sacerdotum Idaeae Matris, προστηθιδιον, id est imaguncula e pectore suspensa, XXII, 20, 6; XXI, 4 in fine.
- Pecuniae apud Lacedaemonios nulla aestimatio, VI, 45, 4; secus apud Cretenses, 46, 2 seq. Ferrea Lacedaemoniorum, VI, 49, 8.
- Pedasa (τὰ), Cariae oppidum, quod liberum dimittere iubetur Philippus, XVIII, 27, 4.
- Pedites Romani annua stipendia viginti (alii sedecim legendum statuunt) facere tenentur, VI, 19, 2. Peditum quatuor genera in legione, VI, 21, 7 seqq. Eorum numerus, vid. Legio.
- Pednelissus, urbs Pisidiae, V, 73, 6. Pednelissenses obsidentur a Selgensibus; eis Achaeus auxilio mittit Garsyerim, V, 72 seq. Eisdem captivi redduntur a Selgensibus, V, 76, 10.
- Pelagonia, Macedoniae (Paeo-

- niae) regio, cuius oppidum Pissaeum diripuit Scerdilaeus, V, 108, 1.
- Pelecas, antis, mons Mysiae, inter Apiae campum et Megistum (s. Rhyndacum) fluvium, V, 77, 9.
- Pelios mons, in quo Centauri habitant, VIII, 11, 13; inferior Alpius, XXXIV, 10, 15.
- Pella, urbs Macedoniae, IV, 66, 6; XXIX, 3, 7. Eo pergit Via Ignatia, XXXIV, 12, 8.
- Pella, urbs Coelesyriae, in Decapoli trans Iordanem capta ab Antiocho, V, 70, 12.
- Pellene, urbs Achaiae, ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8; occupatur a Cleomene, 52, 2. Aetolos ex ea eiicit Aratus, IV, 8, 4. Rursus eum tentant Aetoli, IV, 13, 5. Pellenensis Pythias, IV, 72, 9.
- Pellene (vel *Πελλόνα*), oppidum Laconiae, in Tripoli, Laconica, IV, 81, 7; XVI, 37, 5.
- Pelopidas Thebanus; huius et Epaminondae virtuti gloriam suam debuit resp. Thebana, VI, 43, 4 seqq. Conf. fragm. hist. 15. Epaminondae ille auctor fuerat propugnandae libertatis Graeciae, VIII, 1, 6. Temere fidem habens hostibus, ab eis captus est, VIII, 1, 6 seqq.
- Peloponnesus ad reliquam Graeciam, situm quod attinet, fere se habet ut Sicilia ad Italiam, I, 42, 1 seq. Eius circuitus, XXXIV, 12, 10. Per foedus Achaicum ita constituta, ut veluti pro una urbe haberi posset, II, 37, 10 seq. Peloponnesii omnes communi Achaeorum nomine comprehensi, II, 38, 4; IV, 1, 7. Eorum concordiae auctor Aratus, consummator Philopomen, II, 40, 1 seq. Tyranni, qui in Peloponneso reliqui fuerant, post Demetrii mortem tyrannidem deposuerunt, II, 44, 3. Omnes post bellum Cleomenicum curam armorum neglexerant, IV, 7, 7. Quies restituta, finito Bello Sociali, V, 106, 2 seq. Natura mansuetissimi, V, 106, 4. Eorum concordia et constitutio post bellum Antiochicum et Aetolicum, III, 3, 7. Conf. XXV, 1-3. Locrensi perfidia lusi, intra suos fines Heraclidas receperant, XII, 12 b, seqq. Peloponnesi status miserabilis initio belli Achaici, XXXVIII, 1 c, 6; XL, 3, 4 seqq.
- Pelops Pelopis f. ab Agathocle in Asiam missus, XV, 25 a, 10.
- Pelorias, promontorium Siciliae, I, 11, 6; ad septentrionem insulae, 1500 passus distans ab Italia, I, 42, 5.
- Pelusium, urbs Aegypti: ibi congregatur exercitus Ptolemaei Philopatoris, V, 62, 4; 80, 1. Eius praefectus Tlepolemus, XV, 25 a, 19. Antiochi Epiphanis strategemata sive astutia, ibi adhibita, XXVII, 17, 3. Ibi Antiochum Epiphanem Popillius circulo circumscripsit, XXIX, 11.
- Penelope, uxor Ulyssis. Eius vituperatio ad argumentationes scholasticas proposita, XII, 26 b, 4.
- Penicilli marini, XXXIV, in fine, fr. lat.
- Peparethus, insula maris Aegaei, occupatur ab Attalo, X, 42, 1.

- Adde 43, 7. Cives Peparethii, X, 42, 7.
- Peraea, ager ditionis Rhodiorum in opposita continente: eam Philippus ademptam Rhodiis restituere iubetur, XVII, 2, 3; 6, 3; 8, 9. Sollicitatur ab eis qui sub Eumene sunt, XXVII, 6, 6. In ea hospitio excipitur Ptolemaeus Physcon, Roma veniens, XXXI, 25, 3. Peraeae incolarum delirium, XXXI, 28.
- Perga, urbs Pisidiae, occupata ab Achaei exercitu, V, 72, 9. Eam praefectus praesidii Antiochi tradit Cn. Manlio, XXII, 25, 1 seq.
- Pergamum, Attali sedes, V, 78, 6; et Eumenis, XXV, 6, 2. Intra Pergamum, id est, intra paterni regni fines ab Achaeco concluditur Attalus, IV, 48, 2 et 11. Urbem quum capere non posset Philippus, regionem, templa, et lucos vastavit, XVI, 1. Eandem frustra invadit Antiochus, XXI, 8, 1; et intra muros concludit Eumenem, XXII, 3, 10. Ibi legati Romani pacem conciliare inter Eumenem et Pharnacem student, XXV, 5, 12. Templa ibi spoliata et vastata Prusias, victo Attalo, XXXII, 25. Eius etiam mentio fit in fragm. hist. 37.
- Pericles reipublicae Atheniensium praeclare praeest, IX, 23, 6.
- Perigenes, classis praefectus Ptolemaei Philopatoris bello Coelesyriaco, V, 68, 3 seq.; 69, 7 seq.
- Perinthus, urbs Thraciae ad Propontidem; eam deductis praesidiis liberare iubetur Philippus expacis lege, XVII, 2, 4; XVIII, 27, 4. Perinthus XVII, 2, 4.
- Perioeci Spartanorum, II, 65, 9; IV, 34, 9.
- Peripateticus; vid. Prynianus, Critolaus.
- Perippii, *ὁ ἐν τοῖς Περιπλοῖς πύργος*, mendosa scriptura, V, 102, 6.
- Perrhaebi, Perrhaebia: ex Thessalia Q. Marcius Philippus per eam in Macedoniam profectus est, XXVIII, 11, 1 seq. Eius oppida Azorium et Doliche, ibid. Perrhaebi liberati a Romanis, XVIII, 29, 5; 30, 6; apud Romanos repetunt arces a Philippo sibi ereptas per bellum Antiochicum, XXIII, 4, 2; 6, 3; XXIV, 1, 10. Eius locis omnibus excedere tenetur Philippus, XXIII, 11, 3.
- Persae: Eorum imperium intra Asiam conclusum, I, 2, 2. Cum Graecis bellum mari triribus gesserunt, non quinqueremibus, ut Poeni cum Romanis, I, 63, 8. Res Persarum, II, 37, 1; item *τὰ Μηδικὰ* sigillatim bellum a Persis Graeciae illatum, IV, 31, 5. Eorum partes amplexi sunt Thebani, IV, 31, 5. Lacedaemonii Graecis (in Asia) civitates iis prodiderunt, VI, 49, 5; et Persarum fores coluerunt, 49, 10. Belli Graecorum adversus eos caussae, praetextus et initium, III, 6, 4 et 9 seqq. Ab iis Alexander iniuriarum poenas exigens, IX, 34, 2, tamen locis sacris pepercit, V, 10, 8. Eorum fugientium ex pugna ad Issum magnam partem perisse in terrae cavitatibus Ciliciae, ait Callisthenes, XII, 20, 4.

Proverbialiter dicitur ea auctoritate aliquem loqui, quasi unus e ducibus fuisset qui Persas ad Cilicias Portas vicerunt, XII, 9, 3. Eorum navalia ad Cnidum Cyprumque proelia tam contra Euagoram Salaminium quam Lacedaemonios, XII, 25 f, 2. Eorum prudens lex de Aquaeductibus, X, 28, 2 seqq. Mithridates genus repetit ab uno e septem Persis, qui Magnum occiderunt, IV, 43, 1 seq. A Persarum inde temporibus duravit Artabazanis dynastia, V, 55, 9. Persae sagittarii in exercitu Antiochi ad Rhamphiam, V, 79, 6.

Perseus, Philippi filius maior, I, 3, 1; XXIV, 7, 6; invidet et insidias struit minori fratri Demetrio, XXIV, 3, 6; 7, 4 seqq.; 8, 12 seqq. Initia regni praeclara et ad captandam Macedonum et Graecorum benevolentiam comparata, XXVI, 5, 1. De Perseo, et de eius societate cum Bastarnis et Gallis (*Γαλάταις*) Romae queruntur Dardani et Thesali, XXVI, 9. Abrupolim ex regno suo depellit, XXII, 22 a, 2. Ea occasione Dolopiam occupat et Delphos venit, ibid. § 4. Eumeni regi insidias struit et legatos Boeotorum necari iubet, ibid. § 5. Bellum Persicum, III, 3, 8; 5, 4; 32, 8. Eius initia, XXVII, 1 seqq. et XXII, 22 a et b. Eius causae a plerisque scriptoribus male indicatae, ibid. Per litteras Graecis civitatibus rationem reddit sui cum Romanis colloqui; ad Rhodios de eadem re legatos mittit, XXVII, 4. Legatum ad

Boeotos mittit; quorum ceterae civitates Romanis se tradiderant, Coronea et Haliartus in ipsius amicitia perstant, XXVII, 5. Eius legatos Roma et Italia excedere iubet senatus, XXVII, 7. Romanos in proelio equestri vincit, XXVII, 7 a, 1. Inde pacem ab Romanis petit nec impetrat, XXVII, 8. Hac victoria audita, multitudinis in Graecia erga eum affectio elucet, XXVII, 8 a, 2 seqq. Genthium iteratis legationibus ad societatem invitat; sed pecuniam ab eo postulatam stolidus non mittit, XXVIII, 8 seqq.; denique foedus cum eo facit, XXIX, 2 seqq. Legatos mittit ad Rhodios, ad Eumenem, ad Antiochum, XXIX, 3, 7 seqq. Rebus omnibus fractis sub ipsam Romanorum in Macedonia ingressum Hippam obiurgabat, XXVIII, 9 a. Undique obsessus, legationes quotannis ad duces mittit, XXIX, 1 d, 3. Persei et Eumenis deliberationes arcae, XXIX, 1 b; contra arcaena Eumenis artificia similibus armis agit, XXIX, 1 d, et seqq. Genus contentionis inter duos reges, XXIX, 1 f, seqq. Quasvis opes largiri non sustinet Perseus, ut extrema mala vitet, XXIX, 1 h, 4. Eadem parsimonia cum Gallis et Genthio utitur, ibid. 5. Acie victus a L. Aemilio Paulo animum despondet, XXIX, 6; et fugit; 7, 1. Eclipsis lunae interitum eius praesagire visa est, XXIX, 6, 8. Eius afflictio modesta Aemilio verba suggerit, XXIX, 6 b. Adde fragm. hist. 38—40.

Tria genera hominum qui bello Persico in suspicionem venerunt Romanorum; XXX, 6 seqq.

Persis vel Persia, a meridie Mediae ortum versus, V, 44, 6, coll. § 4. Eius satrapa Alexander, frater Molonis, V, 40, 7. Inter eam et Parrhasiam (f. Parthiam) interiectum desertum, V, 44, 4.

Persides portae Sardibus VII, 17, 6.

Personae, ad similitudinem defunctorum virorum illustrium expressae, imagines maiorum, VI, 53, 5.

Pessinus, oppidum Galatiae, ubi deae Matris templum, XXII, 20, 5.

Petelini, fidem servantes Romanis, fame expugnantur a Poenis, VII, 1, 3.

Petraeus, Philippi amicus, Lacedaemonem ab eo legatus missus, IV, 24, 8; cum exercitu occurrit Dorimacho Aetolo in Thessalia, V, 17, 6. Pater Sibyrti Epirotae, XXII, 9, 7. C. Petronius, Romanorum legatus in Asiam, ad inspiciendas res Prusiae et Attali, XXXII, 26, 5.

Phaeus, Macedoniae oppidum, XXXI, 25, 2.

Phaeacum luxus, XXXIV, 9, 15.

Phaeneas, praetor Aetolorum, interest colloquio T. Quintii cum Philippo, XVII, 1, 4 et 9; 3, 1; debilis oculis, 4, 3 seqq. Rursus, victo Philippo, interest colloquio ad Tempe, XVIII, 20, 11 seqq.; 21, 3 seqq. Rursus praetor bello Aetolico oratores de pace ad M'. Acilium mittit, XX, 9; et ex decreto Aetolorum ipse ad Acilium mittitur, qui Aetolos

in fidem Romanorum traderet, XX, 10. Romam legatus intercipitur ab Epirotis, a quibus dimittitur solutis quinque talentis, XXII, 8, 11; 9, 7 seqq. A Fulvio Cos. per eius fratrem C. Laevinum pacem impetrat Aetolis, XXII, 12, 10 seqq.

Phaestus, urbs Cretae. Portum Phaestiorum occupant exsules Gortynii, IV, 55, 6.

Phaethontis casus, II, 16, 13.

Phalanx Achaeorum, duce Philopoemene, in cohortes (*τέλη*) divisa, ex intervallis locatas in acie, XI, 11, 6; 15, 2. Pyrrhus, in bello cum Romanis, alternatim manipulos Romano more instructos in acie locavit, et manipulos in phalangis modum, XVIII, 11, 10. Phalangem decies mille militum habuit Antigonus Doson in proelio cum Cleomene, II, 65, 2; viginti quinque millium Ptolemaeus Philopator, V, 65, 4. Macedonica convertere se et viritum pugnare non potest, XVIII, 9, 4; commoda et incommoda eius et eius comparatio cum acie Romanorum, XVIII, 12—15. Phalange Macedonica nihil terribilius unquam viderat L. Aemilius; XXIX, 6, 11 seqq. Phalanx densata, XVIII, 12, 5 seqq. Quodnam spatium capiat phalanx sive in itinere sive in acie, XII, 20 seqq. Duplex, triplex phalanx, *διφάλαγγία*, *τριφάλαγγία*, II, 66, 9; XII, 20, 7.

Phalara (*τὰ*), urbs Thessaliae ad sinum Maliacum, XX, 10, 16; 11, 1. Intra 12 dies inde Nicander Ephesum navigat et redit, ibid.

- Phalaris tyrannus; cum eo immerito confertur Hieronymus rex Syracusarum, VII, 7, 2. Eustaurus aeneus, Agrigento Carthaginem translatus, XII, 25.
- Phalasarna, Cretae oppidum, XXIII, 15, 3 et 8.
- Phalerae, praemium equitis qui hostem prostravit et spolia ei detraxit, VI, 39, 3.
- Phameas, XXXVI, 6, 1.
- Phanotia, Phocidis urbs: eius obsidio, XXIX, 6a, 5. In arcem Phanotensium proditio nem molientes Aetoli decipiuntur ipsi a Philippi praefectis, V, 96. *Οἱ Φανωσιῆς*, ponitur pro ipsius urbis nomine; in qua diversatur A. Hostilius apud Nestorem Croppium, XXVII, 14, 4: nisi ibi *Φανωσιῆς* sunt incolae castelli cui Phanota nomen, in Epiro; quod tamen non necesse videtur ut statuamus.
- Phara. Vid. Pharae Messeniae.
- Pharae, urbs Achaeorum, ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8. Pharaeenses inter quattuor civitates quae instaurare pristinum foedus Achaicum coeperunt, II, 41, 12. Eorum fines peragrantes populantur Aetoli, IV, 6, 9; 7, 3. Rursus agrum eorum, *τὴν Φαραίην*, populatur Euripidas Aetolus, dux Eleorum, IV, 59; V, 94, 3. Cum nil opis eis adveniret a praetore Achaeorum, nil amplius in commune conferre decernunt, IV, 60, 4 seqq. Pharaeensis Lycus, praetor patriae ditionis, V, 94, 1; 95, 7.
- Pharae et Pherae (*αἱ Φαραὶ et Φηραὶ*), oppidum Messeniae: eius situs, XVI, 16, 3 et 8; a
- Messenis divulsa civitas, concilii Achaeorum fit particeps, XXV, 1, 2. De Pheris Thessaliae vid. infra.
- Pharnaces, rex Ponti, bellum gerit cum Eumene et Ariarathe, III, 3, 6. Sinopen liberam civitatem, expugnat; et de controversiis suis cum Eumene legatos Romam mittit, XXIV, 10, 1 seqq.; XXV, 2, 6 seqq.; avarus et superbus, XXV, 2, 7. Bellum persequitur cum Eumene et Ariarathe, invitis Romanis, XXV, 4 seq. Inducias cum eo facit Attalus, Eumenis nomine, XXV, 6. Pacem petit ab Eumene et Ariarathe, XXVI, 6; foederis formula, ibid. Rex omnium iniquissimus, XXVII, 15, 1; conf. XXV, 2, 7; 5, 2.
- Pharsalus, urbs Phthiotidis in Thessalia, XVIII, 30, 7 seq.: eam Aetolis eripuerat Philippus, XVII, 3, 12. Eandem ab eo apud Romanos repetunt Aetoli, ibid. et XVII, 8, 9; XVIII, 21, 3; 30, 7 seq. Pharsaliorum agro opportune imminet Thebae Phthiae, V, 99, 3 seqq.
- Pharus, insula maris Adriatici, prope Illyrici oram; in ea dominatur Demetrius Pharius, V, 108, 7. Pharii in gratiam Demetrii impunes dimittuntur a Romanis, II, 11, 15.
- Pharus, urbs munitissima, eiusdem cuius insula nominis, a Romanis capta et diruta, postquam ab eis defecit Demetrius Pharius, III, 18 seq. Foedere Philippi cum Hannibale cavetur ne Romani domini maneat Phari, VII, 9, 13.
- Pharycus spoliavit Iunonis templum Argis, IX, 34, 10.